participantes, de tal modo que, a raíz de esto, esta actividad viene siendo solicitada por la comunidad 
educativa reiteradamente. 

La valoración económica corresponde por la realización de los servicios de la actividad educativa 
medioambiental y cultural, Santa Eulària Faralló de la Mar para los cursos escolares 2025/2026 y 
2026/2027 es de 59.900,00 € (cincuenta y nueve mil novecientos euros) + 12.390,00 € (doce mil tres 
cientos noventa euros) correspondientes al 21% de IVA, con un total de 72.479,00 € (setenta y dos mil 
cuatrocientos setenta y nueve euros). 

Por lo expuesto en anterioridad, se precisa contratar los servicios para la realización de la actividad educativa 
medioambiental y cultural, Santa Eulària Faralló de la Mar para los cursos escolares 2025/2026 y 
2026/2027. 

TERCERO. Ordenar la redacción de los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones

[...]

proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar y otorgar el gasto relativo a actividades festivas y culturales 
dentro del programa de Semana Santa 2025 por importe de 23.781,43€ (veintitrés mil 
setecientos ochenta y un euros con cuarenta y tres céntimos). 

4.4.- Ver propuesta del Área II. Seguridad Ciudadana, relativa a la firma del 
documento de adhesión al convenio marco entre la FELIB e IB DIGITAL (EXP 2025/006161), 
y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de

[...]

próximo sábado 26 de abril de 2025 en el passeig de s'Alamera (EXP2025/006040), y 
acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar  el gasto por importe de 2.812,04 € (dos mil ochocientos 
doce euros con cuatro céntimos) con motivo de la celebración del día del libro el próximo 
sábado 26 de abril de 2025 en el passeig de s'Alamera. 

4.8.- Ver propuesta del Área II. Acción Social, relativa a concesión de ayudas 
económicas para familias en situación de necesidad (exp.